
Film "Policmajster Tagiejew" w Sali Kameralnej Opery i Filharmonii
Podlaskiej

4 lutego 2007 r. godz. 16.00 w Sali Kameralnej Opery i Filharmonii Podlaskiej odbędzie się pokaz filmu „Policmajster
Tagiejew” Juliusza Gardana z Norą Ney w roli głównej.  Wstęp wolny!

Do filmu grać będzie taper Przemek Zalewski /klasa fortepianu Akademii Muzycznej im.
F. Chopina w Warszawie/.

Film ten otwiera cykl „Śladami Podlasian w sztuce”,  który będziemy kontynuować przez
cały rok. Złożą się na to filmy, w których artyści pochodzili z Podlasia. Nora Ney
urodziła się w Szelachowskich k. Białegostoku.

Właściwie: Sonia Nejman lub Zofia Neuman. Aktorka, gwiazda kina niemego. W latach
1925-26 uczyła się zawodu aktorskiego w warszawskim Instytucie Filmowym Wiktora
Biegańskiego. Wojnę spędziła w ZSRR. Bezpośrednio po wojnie powróciła do Polski
ale już w 1946 podjęła decyzję o emigracji do USA. Zmarła 21.02.2003 w Encinitas w
Kalifornii.

 Filmografia

1939 - DOKTÓR MUREK Obsada aktorska (Arleta),
1938 - KOBIETY NAD PRZEPAŚCIĄ Obsada aktorska (Lola Ventana, kierowniczka
salonu tańca),
1934 - CÓRKA GENERAŁA PANKRATOWA Obsada aktorska (Aniuta, córka
generała Pankratowa),
1932 - GŁOS PUSTYNI Obsada aktorska (Dżemila, żona szejka),
1931 - SERCE NA ULICY Obsada aktorska (Nadieżda),
1930 - URODA ŻYCIA (1930) Obsada aktorska (Tatiana, córka generała),
1929 - POLICMAJSTER TAGIEJEW Obsada aktorska (Józia),
1929 - KOBIETA, KTÓRA GRZECHU PRAGNIE Obsada aktorska (Maryna znad
potoka),
1927 - ZEW MORZA Obsada aktorska (egzotyczna Jola),
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1927 - ZEW MORZA Obsada aktorska (egzotyczna Jola),
1927 - ORLĘ Obsada aktorska (panna sklepowa),
1926 - GORĄCZKA ZŁOTEGO Obsada aktorska,
1926 - CZERWONY BŁAZEN Obsada aktorska (Maria, żona inspicjenta),

O filmie:
Policmajster Tagiejew jest panem życia i śmierci mieszkańców pogranicznego
miasteczka w dawnej Kongresówce. Prześladuje i nienawidzi jednakowo chłopów i
panów, za to - za grube łapówki - popiera wszelkie męty społeczne. Gnębieni
obywatele, za namową młodego "buntowszczyka", studenta Horskiego, postanawiają
wnieść skargę na policmajstra do gubernatora. Tagiejew dowiaduje się o tym przez swą
przyjaciółkę Józię (Nora Ney), która jest służącą u Horskich i z której policmajster chce
zrobić swego szpicla, grożąc w razie odmowy zamknięciem jej w "wesołym domu
ciotuni". Przypadkowo do rąk Tagiejewa dostają się papiery kompromitujące młodego
Horskiego: odda mu papiery, o ile ten cofnie skargę. Tymczasem służąca Józia, która
się kocha w Horskim, pomaga mu w ucieczce, sama zaś, zamknięta za karę w domu
ciotuni - zabija Tagiejewa i wykrada pozwolenie na uwolnienie aresztowanej panny
Horskiej. Następuje ucieczka przez znajdującą się w pobliżu granicę. Patrol strzela do
uciekających. Józia zostaje zraniona.
(filmpolski.pl)
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